Administrativo nº 003/2025-CMMC, visando à preservação do equilíbrio econômico-financeiro 

do ajuste. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE E VALOR CONSOLIDADO DO CONTRATO 

2.1. Fica reajustado o valor mensal do Contrato Administrativo nº 003/2025-CMMC no montante 

de R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais), a título de recomposição do equilíbrio 

econômico-financeiro, conforme índice previsto contratualmente.  

2.2.  Assim como o reajuste de R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais), pela 

elaboração do Balanço Geral da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos – PA. 

2.3. Em razão do reajuste ora formalizado, o valor global nos últimos 12 meses passa a ser de R$ 

138.125,00 (cento e trinta e oito mil cento e vinte e cinco reais).